

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO**

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE CATALAO

CNPJ: 22.781.167/0001-70

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

27 - FUNDO MUNICIPAL DA EDUCACAO DE CATALAO

2601 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/0001-61	001	0311-5	24983-1
Endereço	Cidade	Telefone		
	CATALAO			

Empenho

Tipo - Orç /	Ficha	Nº PRE Empenho	Empenho Sequencial	
	20220410	7712	26	
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória	Nº Licitação	Processo
29/06/2022	208247		68	2022021925
Local de Entrega	Aplicação		Documento	
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CONSUMO - , , , -				
	Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual	
	313.250,60	261.797,00	51.453,60	

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	12.306.4005-4150-MANTER A MERENDA ESCOLAR-
Sub Elemento de Cod. Obra : 0	
7 - GENEROS DE ALIMENTACAO	
Vínculo	Crédito
100 - RECURSOS ORDINÁRIOS	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho
	261.797,00

Histórico

EMPENHO REFERENTE A ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE Nº 057/2021, PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 068/2021 A SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS SUPERMERCADO ESTOCÁVEIS - MERENDA ESCOLAR, QUE FAZEM PARTE DO CARDÁPIO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, COM VIGÊNCIA DE 16/08/2021 A 16/08/2023, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
1	23424	ACHOCOLATADO DIET	1482,00	11,00000	16.302,00
16	39696	LEITE SEM LACTOSE 1 LITRO	6616,00	4,50000	29.772,00
18	14917	MILHO DE CANJICA	2800,00	2,73000	7.644,00
20	27264	SAL REFINADO MOÍDO E IODADO PACOTE DE 1 KG	12190,00	1,00000	12.190,00
31	27232	FARINHA DE TRIGO PACOTE DE 1KG TIPO 1	24900,00	3,25000	80.925,00
33	27231	FEIJÃO PRETO EMBALAGEM 1 KILO	6920,00	7,30000	50.516,00
45	59198	BISCOITO DE MAISENA PCT 400GR	7600,00	4,48000	34.048,00
55	21646	MARGARINA PT 1 KG	3200,00	9,50000	30.400,00
					261.797,00

Líquido por Extenso

***** (DUZENTOS E SESENTA E UM MIL E SETECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO


MISSIELE PIRES RIBEIRO

Usuário do